
Por precaución, continuamos haciendo ajustes en el servicio en un esfuerzo por mantener seguros a nuestros clientes, 
el personal, sus familias y la comunidad. La mayoría de nuestros servicios continuarán sin atender a los clientes en 
persona, sin embargo, los formularios y la documentación aún se pueden dejar en los diversos buzones de entrega 
fuera del edificio principal o en nuestro HELP DESK (ubicado al nivel de la calle en GLCAC). Para algunos programas, 

el Greater Lawrence Community Action Council seguirá prestando servicios a los clientes por teléfono y correo 

electrónico. Los navegadores de salud, las clases de ESOL y los servicios de inmigración verán a los clientes solo con 
cita o horario de clases. 

PROGRAMAS POR TELÉFONO O CORREO ELECTRÓNICO SOLAMENTE (la documentación se puede 

dejar en 305 Essex Street): 

 

HEARTWAP / WEATHERIZATION: 681-495-5556 

Luz Ramos eramos@glcac.org 

 

LIHEAP / Línea de asistencia de calefacción 978-681-4950 

No hay línea de calefacción (978) 620-4955 

LIHEAP@glcac.org, 

líneas telefónicas (978) 620-4776,  /  (978) 620-4777 

 

WIC 978-681-4960 

Natasha Ramirez-Estrella nramirez-estrella@glcac.org / Hope Davenport hdavenport@glcac.org 

(Oficinas de Methuen y No. Andover cerradas) 

 

Servicios de inmigración: 978-620-4988 

          Queyron Nolberto qnolberto@glcac.org 

 

Programa Health Connector Navigator: 978-620-4784 

Kesia Moreta kmoreta@glcac.org 

 

Centro de apoyo comunitario y familiar: 978-770-7173 

Annmary Connor aconnor@glcac.org 

 

VITA (Asistencia Voluntaria al Impuesto sobre la Renta)   (978) 620-4752 

Ancel Tejada atejada@glcac.org 

 

Conocimientos financieros  (978) 620-4752- 

Ancel Tejada atejada@glcac.org 

 

Aprendizaje de adultos (ESOL inglés para hablantes de otros idiomas) 

Desarrollo de la fuerza laboral: 978-620-4736 

Lisa Vermette lvermette@glcac.org 

 

Vivienda (R.A.F.T. y E.S.G.) 978-482-5652 

Eunice Lopez, 978-482-5652 elopez@glcac.org R.A.F.T. solicitud en línea RAFT@glcac.org 

Servicios del Programa de Prevención de Envenenamientos LEADl 978-989-1832 
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Samantha Bartol o sbartol@glcac.org 

 

Servicios de protección al consumidor 978-620-4990 

Wanda Ortiz  wortiz@glcac.org 

 

Alentamos a todos los clientes de GLCAC a actuar de manera responsable, prestar atención y seguir las pautas para 
limitar la propagación de la infección. Si tiene preguntas o necesita más información, le recomendamos que consulte 

fuentes acreditadas como los Centros para el Control y la Prevención de Enfermedades 
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/index.html y Massachusetts ’ Departamento de Salud Pública 
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/index.html. Si tiene síntomas y / o cree que puede haber estado en 
contacto con una persona infectada, utilice la evaluación de detección comunitaria del Lawrence General Hospital al 
978-946-8409 o https://www.lawrencegeneral.org/about-us/covid -19.aspx. 
 
Nuestra mesa de ayuda está aquí para responder preguntas y ayudar a proporcionar información y contactos para 

todos nuestros programas. Agradecemos su atención y apoyo. Vuelva a consultar diariamente para obtener 
actualizaciones en nuestro sitio web www.glcac.org. Este es un momento desafiante y que cambia rápidamente para 
todos y nuestra principal prioridad en este momento es la salud y la seguridad de nuestros clientes y personal. 
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